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 1. 

Врз основа на член 23 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
39 од Статутот на општина Струмица – 
пречистен текст („Службен гласник на Општина 
Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Градоначалникот на 
општина Струмица донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за разрешување вршител на должност 
директор на ЈПКД „Комуналец“ Струмица 

  
 1.Се разрешува Зоран Ѓоргиев, од 
функцијата вршител на должност директор на 
ЈПКД „Комуналец“ Струмица, заклучно со 
12.01.2024 година, поради избор на директор. 
 2. Ова Решение влегува во сила од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Врз основа на член 19-а од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
39 од Статутот на општина Струмица – 
пречистен текст („Службен гласник на Општина 
Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), за вршител на 
должност директор на ЈПКД „Комуналец“ 
Струмица е избран Зоран Ѓоргиев од Струмица, 
со Одлука за избор на вршител на должност 
директор на ЈПКД „Комуналец“ Струмица бр.09-
7834/2 од 22.09.2023 година.  

Со оглед на фактот дека е распишан 
јавен конкурс за избор на директор, 
Градоначалникот одлучи како во диспозитивот 
на ова Решение. 
 
 

 Бр.09-47/3     Општина Струмица 
 10.01.2024 год.                   Градоначалник 
 С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 

.................................... 
 
    2. 

Врз основа на член 19-а став 4, член 23 
и член 24 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.  
38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 39/16 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) 
и член 39 став 1 алинеја 9 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на општина Струмица, донесе 
 

О Д Л У К А 
за избор на директор на ЈПКД „Комуналец“ 

Струмица 
 

Член 1 
За директор на ЈПКД „Комуналец“ 

Струмица се избира Љупчо Љачев, 
дипломиран економист од Струмица, сметано 
од 13.01.2024 година. 
 

Член 2 
 Директорот се избира со мандат од 4 
(четири) години. 

Член 3 
За уредување на односите со Јавното 

претпријатие, ќе биде склучен договор помеѓу 
Градоначалникот на општина Струмица и 
директорот на Јавното претпријатие, со кој ќе 
бидат утврдени правата, одговорностите и 
овластувањата согласно Закон. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила од денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.09-47/4     Општина Струмица 
10.01.2024 год.         Градоначалник 
С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 
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3. 
         Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 39 став 
1 алинеја 3 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 
2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на Општина Струмица, донесе: 
 

         Р е ш е н и е  
за објавување на прописите и другите акти 
донесени на 33-та седница на Советот на 

општина Струмица  
 
 I.Се објавуваат прописите и другите акти 
донесени на 33-та седница на Советот на 
општина Струмица,  одржана на 26.01.2024 
година и тоa: 
 

1. Предлог - План за запишување на ученици во 
прва година во средните општински училишта 
во Општина Струмица во учебната 2024/2025 
година, бр.08-525/1 од 26.01.2024 год.;  

2. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко планска 
документација за проширување на плански 
опфат за КП бр. 1/1 КО Банско-вон г.р, бр.08-
524/1 од 26.01.2024 год.; 

3. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко планска 
документација  за проширување на плански 
опфат на КП бр.7779 во КО Струмица, бр.08-
526/1 од 26.01.2024 год.; 

4. Заклучок за одложување на донесување на 
Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко планска 
документација за усогласување на намената 
на КП бр.6398/1 во КО Струмица, бр.08-527/1 
од 26.01.2024 год.; 

5. Одлука за утврдување на Урбанистички 
проект со план за парцелација на ГП бр.6.3.I 
од ДУП за Блок број 3 и 5, Општина Струмица, 
бр.08-528/1 од 26.01.2024 год.; 

6. Одлука за доделување парична помош на 
Славица Бусева од Струмица, бр.08-529/1 од 
26.01.2024 год.;   

7. Програма за   дополнување  на Програмата за 
изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Струмица за 2023 
година, бр.08-530/1 од 26.01.2024 год.; 

8. Решение за именување членови во Управниот 
одбор на ЈП „Паркиралишта-Струмица“ 
Струмица, бр.08-531/1 од 26.01.2024 год.; 

9. Решение за именување на вршители на 
должност членови во Управниот одбор на ЈП 
,,Паркиралишта - Струмица“ Струмица, бр.08-
532/1 од 26.01.2024 год.; 

10. Решение за именување на членови на 
Надзорниот одбор за материјално - 
финансиско работење на ЈП ,,Паркиралишта-

Струмица“ Струмица, бр.08-533/1 од 
26.01.2024 год.; 
11. Решение  за именување на вршител на 

должност член во Надзорниот одбор за 
материјално - финансиско работење на 
ЈП ,,Паркиралишта - Струмица“ 
Струмица, бр.08-534/1 од 26.01.2024 год.; 

12. Решение за дополнување на Решението 
за именување на членови во 
Општинскиот совет за превенција на 
детско престапништво на Општина 
Струмица, бр.08-535/1 од 26.01.2024 год.; 

13. Заклучок за давање согласност на 
Годишен план за вработување на ЈСП 
„Струмица – Транспорт“ Струмица за 2024 
година, бр.08-536/1 од 26.01.2024 год.; 

14. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
пополнување на работни места согласно 
годишниот план за вработување на ЈСП 
„Струмица – Транспорт“ Струмица за 2024 
година, бр.08-537/1 од 26.01.2024 год.; 

15. Заклучок за давање согласност на 
Годишен Извештај за работа на Локален 
совет за превенција на Општина 
Струмица за 2023 година, бр.08-538/1 од 
26.01.2024 год.; 

16. Заклучок за усвојување на Патоказ за еко 
паметна Општина – Општина Струмица, 
бр.08-569/1 од 26.01.2024 год.; 

17. Решение за констатирање престанок на 
мандат на член на Советот на општина 
Струмица, бр.08-570/1 од 26.01.2024 год. 

 
 II.Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 

 
     Бр.09-576/2                       Општина Струмица 
     26.01.2024 год.             Градоначалник 
     С т р у м и ц а       Костадин Костадинов 
 

  .................................... 
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4.  
Врз основа на член 42 од Законот за средното образование „Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 
10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20) и член 20 од Статутот на општина Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина Струмица, 
на седницата одржана на 26.01.2024 година, донесе 

 
         ПРЕДЛОГ- ПЛАН 

за запишување на ученици во прва година во 
средните општински училишта во општина Струмица 

во учебната 2024/2025 година 
 

Училишта: 
- Средно општинско училиште „Јане Сандански“-Струмица 
Во прва година имаат можност да се запишат вкупно 356 ученици распоредени во 11 

паралелки на македонски наставен јазик според наставни планови и програми за:  

Гимназиско образование 
 -  238 ученици распоредени во 7 паралелки, на македонски наставен јазик и Стручно образование 
 - 118 ученици распоредени во 4 паралелки, на македонски наставен јазик, на Економско-правна и 
трговска струка и тоа две паралелки за профилот економски техничар,една паралелка за  профилот 
економски техничар-дуална и една паралелка за профилот техничар за е-трговија и дигитален 
маркетинг-дуална. 
 

                           
                      Вид на образование 

                 

Предлог за учебната 2024/25 година 

Вкупно 
паралелки 

Вкупно ученици 

1 2 3 4 

а)  Гимназиско образование 7 238 

б)  Стручно образование ( во четиригодишно                
траење)                     вкупно  :                                          

4 118 

Струка Образовен профил   

Економско правна и трговска 
струка 

Економски техничар 2 68 

Економски техничар-дуална 
паралелка 

1 25 

Техничар за е-трговија и 
дигитален  маркетинг- дуална 

паралелка 

1 25 

в) Стручно образование (во тригодишно образование) 
вкупно: 

  

Струка Образовен профил   

г)  Стручно образование (во реформирано тригодишно  
траење) вкупно : 

  

Струка Образовен профил   

ВКУПНО а)+ б)   11 356 

 
 2.  СОУУД „Димитар Влахов“-Струмица 

Во прва година ќе можат да се запишат 445 ученици распоредени во 16 паралелки на 
македонски наставен јазик според наставни планови и програми за:  
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                      Вид на образование 

                 

Предлог за учебната 2024/25 год. 

Вкупно 
паралелки 

Вкупно ученици 

1 2 3 4 

а)  Гимназиско образование   

б)  Стручно образование (во четиригодишно траење)     вкупно :                       11 320 

Струка Образовен профил   

Земјоделско ветеринарна струка Агротехничар  1 25 

Техничар за агроменаџмент 1 25 

Техничар по ветеринарна медицина 1 25 

Техничар за фитомедицина 1 25 

Хемиско-технолошка струка Техничар за козметички и хемиски 
производи 

1 34 

 Хемиско-лабораториски техничар  /  
Прехрамбен техничар / 

1 25 

Здравствена струка Фармацевтски техничар 1 34 

Медицинска сестра 1 34 

Физиотерапевтски техничар 1 34 

Угостителско-туристичка Техничар за настани и анимации 1 34 

Угостителски техничар  1 25 

в) Стручно образование                                             (во тригодишно 
образование) вкупно                                     

5 125 

Струка Образовен профил   

Земјоделство, рибарство и 
ветеринарство  

Градинар-Цвеќар  / Ракувач со 
земјоделска механизација 

1 25 

Хемиско-технолошка Пекар / Слаткар 1 25 

Угостителско-туристичка Готвач - Келнер  1 25 

Здравство и социјална заштита Болничар / Неговател 1 25 

Лични услуги Фризер / Естетичар за нега на раце и 
нозе 

1 25 

г)  Стручно образование (во реформирано тригодишно траење) 
вкупно : 

  

   

Струка Образовен профил   

ВКУПНО   б) + в)   16 445 

 
Овој План влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

oпштина Струмица“. 
 
Бр. 08-525/1                                               Совет на општина Струмица 

 26.01.2024 год.                                                       Претседател, 
 С т р у м и ц а                                                        Марјан Даскаловски 
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5. 
        Врз основа на член 4 став 1 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 
8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 26.01.2024 
година, донесе 
 

Одлука  
за утврдување потреба од донесување на  
урбанистичко планска документација за 

проширување на плански опфат за  
КП бр. 1/1 КО Банско-вон г.р 

 
Член 1 

    Се утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за бесправните 
објекти РЕЗЕРВОАР со висина По (подрум) и 
ПОМОШЕН ОБЈЕКТ со висина П (приземје), кои 
се наоѓаат на КП бр. 1/1 КО Банско-вон г.р, 
сопственост на ЈПКД „КОМУНАЛЕЦ„ Струмица. 

Бесправниот објект кој се наоѓа на за КП бр. 
1/1 КО Банско-вон г.р., според УПС за с.Банско 
се наоѓа вон градежниот опфат. 

  
Член 2 

     Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето  во  „Службен гласник на општина 
Струмица“. 

 
Бр.08-524/1              Совет на општина Струмица 
26.01.2024 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски 

…………………………….. 
 

6. 
          Врз основа на член 4 став 1 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 

Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 
8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 26.01.2024 
година, донесе 

 
Одлука за 

 утврдување потреба од донесување на  
урбанистичко планска документација за 
проширување на плански опфат за КП 

бр.7779 КО СТРУМИЦА 
 

Член 1 
 Се утврдува потреба од донесување 

на урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за бесправен 
објект, ВИЌЕНД КУЌА (зграда бр.5) со висина 
Су+П (сутерен и приземје) и на барателот 
ВАНЧО РИСТОВСКИ од ул.Јанко Цветинов 
бр.52/1-5 Струмица, кој се наоѓа на КП бр.7779 
КО СТРУМИЦА, а согласно ГУП за град 
СТРУМИЦА се наоѓа се наоѓа  ВОН ОПФАТ. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-526/1             Совет на општина Струмица 
26.01.2024 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 
 

7. 
           Врз основа на член 4 став 1 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 
8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 26.01.2024 
година, донесе 
 

                  Заклучок 
за одложување на донесување на Одлука 
за утврдување потреба од донесување на  
урбанистичко планска документација за 

усогласување на намената на КП бр.6398/1 
во КО Струмица 
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             1.Се одложува донесувањето на 
Одлуката за утврдување потреба од донесување 
на  урбанистичко планска документација за 
усогласување на намената на КП бр.6398/1 во КО 
Струмица. 
              2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-527/1              Совет на општина Струмица 
26.01.2024 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 
 

8. 
       Врз основа на член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 
111/23), член 36 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република  
Македонија“, бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“, бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана на 
26.01.2024 година, донесе 

 
О д л у к а  

за утврдување на Урбанистички проект со 
план за парцелација на ГП6.3.I од ДУП за Блок 

3 и 5, општина Струмица 
 

Член 1 
Се утврдува Урбанистички проект со план за 

парцелација на ГП 6.3.I од ДУП за Блок 3 и 5, 
општина Струмица. 

Со овој Урбанистички проект се опфаќа простор 
со површина од   2885,18м2. 

 
Член 2 

 Комисијата формирана од Градоначалникот 
на Општина Струмица со Решение бр. 09-3754/1 
од 09.05.2023 год., во состав: Софија Ристова 
д.и.а., Нада Михајлова д.и.а., Маја Јанковска 
д.и.а., и надворешните членови: Елина Трендова 
д.и.а. и Андреј Манев, д.и.а, согласно чл.62, став 
10, од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија 
бр.32/20), даде стручно мислење за утврдување 
на Урбанистички проект со план за парцелација 
на ГП 6.3.I од ДУП за Блок 3 и 5, општина 
Струмица, општина Струмица, изработен од 
ДУГТ „Матески архитекти“ ДООЕЛ Битола, со 
технички број 051-29/2023 од декември 2023 год. 

 
Член 3 

Оваа одлука е составен дел на Урбанистички 
проект со план за парцелација на ГП 6.3.I од ДУП 
за Блок 3 и 5, општина Струмица, изработен од 
ДУГТ „Матески архитекти“ ДООЕЛ Битола, со 

технички број 051-29/2023 од декември 2023 год., 
и се состои од: 

 
-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 
                Член 4 

             Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-528/1              Совет на општина Струмица 
26.01.2024 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 
 

9. 
     Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 26.01.2024 година, донесе 

 
О д л у к а 

за доделување парична помош на Славица 
Бусева од Струмица 

 
Член 1 

На Славица Бусева од Струмица и се 
доделува парична помош во вкупен нето износ 
од 100.000,00  денари, за лекување. 

 
Член 2 

       Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2024 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  

 
Член 3 

      Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“. 

 
   Бр.08-529/1             Совет на општина Струмица 
   26.01.2024 год.                      Претседател, 
   С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 
 

    10. 
             Врз основа на член 20 од Законот за 

урбанистичкото планирање („Службен весник 
на Република Северна  Македонија“ бр. 32/20  и 
111/23) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр.  4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
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Струмица, на седницата одржана на 26.01.2024 
година, донесе 

 
П р о г р а м а 

за  дополнување   на  Програмата за 
изработка на урбанистички планови на 

подрачјето на Општина Струмица за 2024 
година 

 
1.Во Програмата за изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на   
општина Струмица за 2024 година („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 19/23 ), се 
вршат следните  дополнувања: 

  
  Во глава: 
 

VI.   Урбанистички проект 
 

Во табелата по реден број 10 се 
додава: 

 

Р.б. Објект Износ денари 

11. Урбанистички проект 
вон опфат на 
 урбанистички 
план, за KП 272, КП 
273, КП 274/1, КП 
274/2. КП 275, КП 
276, и КП 277, КО 
Градско Балдовци, 
КП 2610, КП 2611/1, 
КП 2611/2, и КП 
2612, КО Дабиље, 
општина Струмица, 
со намена Г4 - 
стоваришта, 
складови и отпади 
 
 

Самофинансирање 

  
     2.Оваа Програма влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-530/1              Совет на општина Струмица 
26.01.2024 год.                     Претседател, 
С т р у м и ц а                    Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 
 

11. 
          Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
 претпријатија („Службен весник на Република 
 Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
 весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22 и 274/22), Правилникот за формата и 
 содржината на јавниот повик, начинот на 

        поднесување на пријавата, обрасците за 
пријавување, начинот на бодување и 
селекција на кандидатите и други прашања во 
врска со спроведувањето на постапката за 
именување и разрешување на членови на 
управен, односно надзорен одбор на јавните 
претпријатија (,,Службен Весник на Република 
Северна Македонија бр.283/2022 година), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/02) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
26.01.2024 година, донесе: 

 
Р е ш е н и е 

за именување на членови на Управниот 
одбор на ЈП ,,Паркиралишта - Струмица“ 

Струмица 
 

1.За членови на Управниот одбор на ЈП 
,,Паркиралишта - Струмица“ Струмица, се 
именуваат: 
 
- Миле Стоименов – со работно искуство од 

областа на дејноста на јавното 
претпријатие; 

- Петар Аризанов – со работно искуство од 
областа на правните работи; 

- Васко Василев –со работно искуство од 
областа на финансиското работење. 

 

2. Времетраењето на мандатот на членовите 
изнесува четири години, со право на уште 
еден последователен мандат. 
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-531/1             Совет на општина Струмица 
26.01.2024 год.                     Претседател, 
С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 

12. 
        Врз основа на член 17 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
20 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 26.01.2024 година, донесе: 
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Решение 
за именување на вршители на должност 

членови на Управниот одбор на ЈП 
„Паркиралишта - Струмица “ Струмица 

 
    1. За вршители на должност членови на 

Управниот одбор на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица се именуваат: 

 
- Павлина Волкановска и 
- Васко Чамовски. 
 
3.Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен Гласник на 
општина Струмица“. 

 
Бр.08-532/1                Совет на општина Струмица 
26.01.2024 год.                      Претседател, 
С т р у м и ц а                    Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 
 

13. 
          Врз основа на член 17 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), 
Правилникот за формата и содржината на 
јавниот повик, начинот на поднесување на 
пријавата, обрасците за пријавување, начинот на 
бодување и селекција на кандидатите и други 
прашања во врска со спроведувањето на 
постапката за именување и разрешување на 
членови на управен, односно надзорен одбор на 
јавните претпријатија (,,Службен Весник на 
Република Северна Македонија бр.283/2022 
година), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19)., Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
26.01.2024 година, донесе: 

 
Решение  

за именување на членови на Надзорниот 
одбор за материјално - финансиско 

работење на ЈП ,,Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица 

 
 

       1.За членови на Надзорниот одбор за 
материјално - финансиско работење на ЈП 
,,Паркиралишта - Струмица“ Струмица, се 
именуваат: 

 

- Доне Делев – со работно искуство од 
областа на дејноста на претпријатието; 

- Андријана Крстев – со работно искуство од 
областа на финансиското работење.  

 
       2. Времетраењето на мандатот на 

членовите изнесува четири години, со право на 
уште еден последователен мандат. 

 
         3. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето  во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
Бр.08-533/1               Совет на општина Струмица 
26.01.2024 год.                     Претседател, 
С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 
 

14. 
             Врз основа на член 17 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 20 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 26.01.2024 година, донесе: 

 
Решение 

за именување на вршител на должност 
член на Надзорниот одбор за материјално - 

финансиско работење на ЈП 
„Паркиралишта – Струмица“ Струмица 

 
1. За вршител на должност член на 

Надзорниот одбор за материјално - 
финансиско работење на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица се именува: 
 

- Емилија Пандева. 
 

3.Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на општина Струмица“. 

 
Бр.08-534/1              Совет на општина Струмица 
26.01.2024 год.                      Претседател, 
С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 
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15.                                                                     
       Врз основа на член 158 став 2 од Законот 
за правда на децата („Службен весник на 
Република Македонија“ број 148/13 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
152/19 и 275/19) ,  член 2 од Одлуката за 
формирање  на Општински совет  за превенција 
на детското претстапништво  на Општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 7/17) и член 20 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
26.01.2024 година, донесе: 

 
Решение  

за дополнување на Решението за именување 
на членови во Општинскиот совет за 

превенција на детското престапништво на  
општина Струмица 

      
          1.Во Решението за именување на членови 
во Општинскиот совет за превенција на детското 
престапништво на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица број 19/23) во 
точка 1 по реден број 12 се додава: 
 
       „13. Дарко Гоцевски - претставник од 
Адвокатската комора на Република Северна 
Македонија.“ 
          

       2.Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањет во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-535/1                Совет на општина Струмица 
26.01.2024 год.                      Претседател, 
С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 
 

16. 
          Врз основа на член 37- з од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 
од Законот за локалната самоуправа  („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 
20 од Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 26.01.2024 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ЈСП „СТРУМИЦА-

ТРАНСПОРТ“ Струмица за 2024 година 
 

      
   1.   Се дава согласност на Годишниот план за 

вработување на ЈСП„СТРУМИЦА 
ТРАНСПОРТ“ Струмица за 2024 година, број 
04-70/1 од 29.12.2023 година. 

    2.  Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен  гласник на 
општина Струмица”. 

 
  Бр.08-536/1            Совет на општина Струмица 
  26.01.2024 год.                    Претседател, 
  С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 

  17. 
        Врз основа на член 37-з од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 26.01.2024 година, 
донесе: 

 
З а к л у ч о к 

 за давање согласност за обезбедени  
финансиски средства за пополнување на 

работни места согласно Годишниот план за 
вработување на ЈСП„СТРУМИЦА- 

ТРАНСПОРТ“ Струмица за 2024 година 
    

1. Се дава согласност за обезбедени  
финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план за 
вработување на ЈСП „СТРУМИЦА- 
ТРАНСПОРТ“ Струмица за 2024 година број 04-
70/1 од 29.12.2023 година.                                                             
  

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
  Бр.08-537/1              Совет на општина Струмица 
  26.01.2024 год.                     Претседател, 
  С т р у м и ц а                   Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 

18. 
            Врз основа член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
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Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 26.01.2024 година, донесе 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Годишниот 
извештај за работа на Локалниот совет за 
превенција на Општина Струмица за 2023 

година 
 

- Се дава согласност на Годишниот извештај 
за работа на Локалниот совет за превенција 
на Општина Струмица за 2022 година, број 
08-269/1 од 17.01.2024 година. 

 
- Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во 
 „Службен гласник на општина Струмица“. 

 
 Бр.08-538/1               Совет на општина Струмица 
 26.01.2024 год.                         Претседател, 
 С т р у м и ц а                     Марjан Даскаловски                         

…………………………….. 
 

19. 
Врз основа член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 26.01.2024 година, донесе 

 
З а к л у ч о к 

за усвојување на Патоказ за еко паметна 
Општина – Општина Струмица  

 
- Се усвојува Патоказот за еко паметна 

Општина – Општина Струмица.  
 

- Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во 
 „Службен гласник на општина Струмица“. 

 
 Бр.08-569/1               Совет на општина Струмица 
 26.01.2024 год.                         Претседател, 
 С т р у м и ц а                     Марjан Даскаловски  

…………………………….. 
 

20. 
           Врз основа на член 46 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 32 и член 
33 од Деловникот на Советот на Општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 2/06 и 10/07), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 26.01.2024 
година, донесе 

 

 

Р е ш е н и е 
за констатирање престанок на мандат на 

член на 
Советот на општина Струмица 

 
1. Се констатира престанок на 

мандатот на членот на Советот на општина 
Струмица, Абдуљ Амедов, сметано од 
26.01.2024 година. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 

 
 Бр.08-570/1               Совет на општина Струмица 
 26.01.2024 год.                         Претседател, 
 С т р у м и ц а                     Марjан Даскаловски  

…………………………….. 

 


